
José Abascal 40 · 6ª planta
Teléfono 914 474 621

cpmama@terra.es

Módulo de Valoración del Daño
Corporal, Cerebral y Discapacidades

6 ❙ 7 ❙ 8 ❙ marzo ❙ 2008

Unidad Docente

Aula de Estudios Avanzados

Actividad enmarcada dentro del “Acuerdo marco entre la Fundación Tejerina-Centro de Patología de la Mama y la Universidad Europea de Madrid” el 21 de mayo de 2005

Master oficial de VALORACIÓN DEL DAÑO CORPORAL, CEREBRAL Y DISCAPACIDADES

Inscripción gratuita. Plazas limitadas
por riguroso orden de inscripción.
Interesados en asistir contactar 
con Prof. Néstor Pérez Mallada
Telefono 912 115 643
nestor.perez@uem.es
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Participantes
Bienvenida. Presentación
Dr. Armando Tejerina
Dr. Fernando Bandrés

Evaluación médico legal del daño
psíquico I
Dr. Santiago Delgado

Descanso

Evaluación médico legal del daño
psíquico II
Dr. Santiago Delgado

Comida

Evaluación médico legal del daño
psíquico III
Dr. Santiago Delgado

Descanso

Evaluación médico legal del daño
psíquico IV
Dr. Santiago Delgado

09.00

09.30

11.00

11.30

14.00

16.00

17.00

17.30-20.00

Jueves
6 de marzo Comida

Semiología, epidemiología,
mecanismos de predicción.
Diagnóstico, complicaciones 
y tratamiento de las lesiones de
tobillo II
Dr. Juan José Doñate

Valoración de las secuelas de 
las lesiones de tobillo y pie en
accidentes de tráfico
Dra. María Teresa Domínguez

Sábado
8 de marzo

Exploración radiológica
del daño corporal y del
daño neurológico
Dra. Amparo González

Visita al Centro de
Patología de la Mama
(PET-TAC)

Descanso

Evaluación en
Neuropsicología Legal y
Forense
Dra. Sara Fernández

Clausura y entrega de
certificado de asistencia
(1 crédito)

Dr. Armando Tejerina
Presidente de la Fundación Tejerina.

Director Científico del Centro de

Patología de la Mama.

Dr. Fernando Bandrés
Unidad Docente Fundación Tejerina.

Director del Máster de Derecho

Sanitario de la UEM. 

Dr. Santiago Delgado
Unidad de Medicina Legal Abascal.

Fundación Tejerina. Director del

Máster Oficial de Derecho Sanitario

de la UEM.  

Dra. Concepción Perdices
Médico FREMAP.

Dr.  Juan José Doñate
Médico FREMAP Valencia.

Dra. Mª Teresa Domínguez
Médico FREMAP.

Dra. Amparo González
Médico Radióloga de la Fundación

Tejerina.

Dra. Sara Fernández
Profesora Titular de Neuropsicología

de la UCM. Presidenta de la

Sociedad Madrileña de

Neuropsicología.

14.00

16.00

17.30-20.00

09.00

11.00

11.45

12.00

14.00

Diagnóstico por imagen del 
miembro superior
Dra. Concepción Perdices

Descanso

Semiología, epidemiología, mecanismos de
predicción. Diagnóstico, complicaciones 
y tratamiento de las lesiones de tobillo I
Dr. Juan José Doñate

09.00

11.00

11.30

Viernes
7 de marzo
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